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REFERAT 

Emne: Bestyrelsesmøde, Bjerringbro Byforum 

Mødeleder: Niels Dueholm 

Referent: Lars Christiansen 

Dato: 3. december 2025 

Varighed: 18.00-21.00 

Sted: Mødelokale 1, Bykontoret 

Tilstedeværende: Michael Jensen, Morten Thrane, 
Niels Dueholm, Flemming Petersen, Dagny Vistisen, 
Anne Knudsen og Lars Christiansen 
 
 
Fraværende:  
 

 

1. Orientering fra formanden 
 
Resumé 
 
Overvågning på Å-Promenaden: Området ved Å Promenadens madpakkehus og toiletbygning bliver det 
næste års tid videoovervåget i håb om, at overvågningen kan forhindre hærværk i området. Det har Viborg 
Kommunes tekniske udvalg besluttet på sit seneste møde, på baggrund af det seneste hærværk for et par 
måneder, hvilket fik Bjerringbro Byforum til at henvende sig til Viborg Kommune for at få videoovervågning 
i området. 
 
Legeplads på Å-Promenaden: Styregruppen bag den nye legeplads på Å Promenaden har modtaget tre 
forslag til en ny legeplads ved Gudenåen. Den 11. december mødes styregruppen med de tre tilbudsgivere.  
 
Nytårskur Erhverv: 23. januar holder Erhvervsudvalget sin årlige nytårskur på JEMA i Sahl. Erhverv er igen i 
år gået sammen med Bjerringbro Rotary Klub om at kåre årets erhvervsleder samt årets lærling/elev. Vi 
åbner for tilmeldinger på mandag den 8/12 og kåringerne finder sted på nytårskuren.   
 
Broen – Rasmus Fredslund Hansen knokler for at få aktiveret de unge på Broen, men det er meget svært. Så 
svært, at hans indstilling er, at vi lukker ned for samarbejdet medio januar og så har halvanden måned til 
oprydning af lokalerne. Der har været to større arrangementer i form af en koncert og et standup-
arrangement, hvor henholdsvis 14 og 18 unge deltog. Rasmus har forsøgt og forsøger sig med forskellige 
større og mindre tiltag. I dag er der eks. strikkecafé, torsdag er der Makerspace/3D og idéworkshop, mens 
lørdag er film og flad-ud dag på Broen. Lokalerne er opsagt den 28. november 2025 og med sidste dag 1. 
marts 2026.   
 
Fondsbesøg: Niels og Flemming har møde med Poul Due Jensens Fond omkring ansøgninger og fremtidigt 
samarbejde.  
 
 
Drøftelse og konklusion 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning 

2. Orientering fra bychefen 
 
Resumé 
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Medlemsstatus – Siden nytår har Byforum haft en medlemsfremgang på i alt 22,5%. Størst blandt 
borgermedlemmerne, hvor kampagner omkring Kulturfestival og Musik På Pladsen har givet en del nye 
medlemmer. Borgermedlemmerne er således vækstet med 31%. Derudover er der vækst i medlemmerne 
fra foreninger, kulturaktører og erhvervsliv.  
 
Fraflytteranalyse – Som en del af det indledende arbejde for igangsætning af Byvækststrategien er vi 
sammen med Viborg Kommune i gang med at udarbejde en fraflytteranalyse. Analysen omfatter både en 
statistisk del og et spørgeskema. Vi er ved at have styr på statistikken og spørgeskemaerne blev sendt ud i 
går. Når der foreligger en endelig analyse præsenteres den for bestyrelsen. Men vi kan løfte sløret så meget 
og sige, at de store flyttebevægelser, der er præsenteret i byvækststrategien i høj grad er interne 
flyttebevægelser og altså ikke folk, der flytte til og fra Bjerringbro.  
 
Kundetælling – Vi har et stykke tid været i gang med at indsamle aftaler med bygningsejere i byen for at få 
tilladelse til opsætning af kundetællere. Det går noget trægt, og det vi møder fra især de større kæder er, at 
de er bekymret for deres data, og derfor ikke vil være med. Det er ærgerligt, for dataene fra de enkelte 
områder kan slet ikke læses ud af systemet, men vi respekterer jo deres beslutning. Men det er årsagen til, 
at det tager noget længere tid, end vi havde regnet med inden kundetællingen var oppe at køre. (LUKKET) 
 
Kultunaut – Da vi flytter Bjerringbro.dk over til Viborg Kommune betyder det også, at bykalenderen i 
fremtiden vil ligge via Viborg.dk. Dermed opsiger vi vores aftale med Kultunaut. Desværre er der 12 
måneders opsigelse, og Viborg Kommune kan ikke hjælpe os ud af aftalen. Den opsiges derfor og vi får et 
års overgangsperiode.  
 
Gudenåsamarbejdet – Bychefen har deltaget i et møde i regi af ”Sammen om Gudenåsamarbejdet”, hvor 
interessenter omkring Gudenåen samles for at erfaringsudveksle og netværke. Det er det andet møde og 
første gang alle interessenter var samlet. To oplæg var inspiration til turismeaktører mens to af oplæggene 
gav status på arbejdet med Gudenåen og Gudenåstiprojektet. Sidstnævnte – som Å Promenaden er en del 
af - indvies den 28. marts 2026. Når jeg har mere info, skal jeg nok sende ud til bestyrelsen.  
 
Jul i Bjerringbro – Juletræet blev tændt lørdag den 29. november og det blev en rigtig god dag. 150 
nissehuer blev delt ud til byens børn ved Gudenåen, og 350 slikposer på Niels Due Jensens Plads. Vi fik stor 
hjælp fra Outdoor Bjerringbro og FDF Bjerringbro Brass Band til at gøre det en god dag.  
 
Jul på Hjul – Søndag 14. december kommer julebussen forbi Bjerringbro som en del af et samarbejde 
mellem medlemmerne af Viborgegnens Handelsråd. Det bliver et fire timers arrangement på 
Banegårdspladsen og i Byens Hus mellem kl. 12 og 16 med julestemning, fællessang, salg af julerier, 
konkurrencer, musik og selvfølgelig julemanden på besøg.  
 
Kommunalvalg – Vi kørte en stem-lokalt kampagne op til kommunalvalget. Vi kan konstatere, at 53% af 
stemmerne faldt på lokalt bosiddende kandidater på valgstedet i Bjerringbro og fraregner vi de partier, der 
ikke har lokale kandidater er tallet lige knap 66%. Valgt blev Steffen Drejer (K), Esben Tøttrup (DD) og 
Michael Phillip Poulsen (S). De tre har fået følgende pladser i byrådet:  

• Steffen Drejer: Teknisk Udvalg + Klima- Miljø- og Naturudvalget 
• Esben Tøttrup: B&U + Energi Viborgs bestyrelse 
• Michael Phillip Poulsen: N.fmd. Teknisk Udvalg,  

 
Drøftelse og konklusion 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning 

3. Årskalender for 2026 
 
Resumé 
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Bestyrelsen besluttede på sit møde i august at alle udvalg inden 1. december skulle indsende deres udkast 
til aktiviteter for 2026.  
På den baggrund har Bykontoret sammensat et udkast til Byforums årskalender for 2026 til drøftelse og 
godkendelse på bestyrelsesmødet. 
 
Da dagsordenen udsendes inden udvalgenes deadline, præsenteres den samlede årskalender for 2026 på 
bestyrelsesmødet.  
 
Drøftelse og konklusion 
De enkelte udvalgs årskalendere ligger på OneNote.  
Den samlede kalender sendes ud med referatet 

4. Budget 2026 
 
Resumé 
På baggrund af årskalenderen for 2026 fremlægger formanden forslag til Bjerringbro Byforums budget for 
2026.  Det færdige budget sendes til godkendelse på den kommende generalforsamling.  
 
Drøftelse og konklusion 
Formanden gennemgik første version af budgettet for 2026, der blev taget til efterretning af bestyrelsen.  
Der arbejdes videre med en endelig version til godkendelse på generalforsamlingen i marts 2026.  

5. Opfølgning på områdefornyelsen 
 
Resumé 
Siden følgegruppemødet den 28. oktober har den lille arbejdsgruppe bestående af formanden, bychefen 
samt Viborg Kommune arbejdet videre med temaet om Den Gode Fortælling og gavlmalerier.  
På mødet orienterer formanden og bychefen om arbejdet med Den Gode Fortælling samt om den proces, 
Viborg Kommune vil gennemføre for at skabe borgerinddragelse omkring opførelsen af gavlmalerier i 
gyderne mellem Niels Due Jensens Plads og gågaden samt Torvet.  
 
Drøftelse og konklusion 
Formanden og bychefen orienterede om det foreløbige arbejde med områdefornyelsen:  
 
Bjerringbro.dk – Der er lavet en række rettelser og tilføjelser til den nye version af Bjerringbro.dk Vi 
mangler stadig de sidste par billeder, ligesom der skal laves en ny film ud fra det nuværende materiale. Det 
betyder også, at vi i den kommende tid vil fjerne bosætningsmaterialet fra Bjerringbro.dk så vi 
indledningsvist kan lave en let overføring af materiale til den nye Bjerringbrobyforum.dk.  
 
Velkomstfolder – Bychefen er på jagt efter potentielle interviewpersoner til både velkomstfolder og 
Bjerringbro.dk. Der er kommet et par forslag, men der er behov for flere input.  
 
Gågade – Forvaltningen har udtrykt et ønske om at sikre sig, at gågadens detailhandlere er velinformeret 
omkring de forandringer, der skal ske i gågaden. Derfor har vi aftalt en proces, hvor bykontoret sender 
skriftlig info ud til alle gågadens butikker og inviterer dem efterfølgende til et morgenmøde den 15. 
december kl. 8.30-9.15. 
 
Gavlmalerier – På seneste følgegruppemøde besluttede vi, at der skulle igangsættes en proces, hvor 
borgerne blev inddraget i idéfasen for gavlmalerierne. Det sker 14. januar, hvor Viborg Kommune har hyret 
en kaffevogn mellem 15.30 og 17.30 forventeligt på Niels Due Jensens Plads. Her har man nogle plancher 
med om indsatsområderne i områdefornyelsen og postkort med en QR-kode så borgerne kan komme med 
forslag til temaer til gavlmalerierne. Følgegruppen inviteres til at deltage for at hjælpe med at formidle 
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projektet. Derudover er der også arrangeret besøg på biblioteket (8/1) og Bjerringbro Idræts- og 
Kulturcenter i januar måned. Sideløbende har Viborg Kommune kontaktet Bjerringbro Skole for at høre, om 
skolen kunne have lyst til at deltage i et projekt, hvor børnene giver deres bud på et gavlmaleri – alt 
sammen for at gøre opmærksom på projektet.  
 
Belysning – Michael fortæller at Natteravnene har drøftet behovet for belysning på en række mørke stier 
og passager. Områderne er ikke en del af områdefornyelsen, så kan ikke. passes ind i projektet. Men det 
aftales at Byforum bistår i at løfte ønskerne ind til Viborg Kommune.  
 
Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.  

6. Mødekalender for 2026 
 
Resumé 
Bestyrelsen i Bjerringbro Byforum mødes i gennemsnit hver anden måned, hvor der også holdes 
dialogmøde med de enkelte udvalg. Borgerudvalget har to dialogmøder om året, mens de øvrige udvalg har 
maksimalt et.  
Derudover holdes generalforsamling senest med udgangen af 1. kvartal samt et forberedende møde 14. 
dage efter indkaldelse til generalforsamlingen – typisk en uge før afviklingen af samme.  
Bestyrelsen bedes forholde sig til fremsendte forslag til en mødekalender samt fastsætte fordelingen af 
dialogmøderne med de enkelte udvalg.  
 
Forslag til mødekalender 2026 

Ordinære bestyrelsesmøder 
Torsdag den 19/2 
Onsdag den 22/4 
Tirsdag den 9/6 
Onsdag den 19/8 
Tirsdag den 27/10 
Torsdag den 3/12 

Generalforsamling 
Torsdag den 12/3 Forberedende bestyrelsesmøde 
Torsdag den 19/3 Generalforsamling kl. 18 

 
Drøftelse og konklusion 
Første bestyrelsesmøde den 19/2 besluttes mens de øvrige datoer afventer hurtig tilbagemelding fra 
bestyrelsen.  
Generalforsamling holdes torsdag den 19. marts kl. 18 med forberedende møde den 12. marts. 
Beslutning om fastsættelse af dialogmøder udskydes til næste møde. Her drøftes også form og struktur af 
dialogmøderne.  

7. Evt. 
 

- Anne orienterede om, at hun stopper som formand i Borgerudvalget pr. dags dato. Ny formand bliver 
Claus Laugesen. Borgerudvalget har fået nye medlemmer: Mads Havn, Jesper Knudsen og Henrik Nielsen. 

Bestyrelsen takker Anne for hendes store indsats i Borgerudvalget både som menigt medlem og  som 
formand. 

 

  


